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1. Sprava o hospodareni kapitoly
1.1 Suhrnna charakteristika kapitoly a jej hospodarenia v hodnotenom rozpoétovom roku 2023

1.1.1  Charakteristika ¢innosti kapitoly

Najvy$si kontrolny Grad Slovenskej republiky (d'alej len ,NKU SR*) je &tatny organ, ktory vykonava &innosti a pini
tlohy ustanovené zakonom Nérodnej rady SR &. 39/1993 Z. z. o NKU SR v zneni neskorsich predpisov. NKU SR
je rozpodtova organizacia, ktora je kapitolou a organizaciou suéasne. Svoju €innost vykonava v rdmci celého
Uzemia Slovenskej republiky. Zakladnym dokumentom pre vykon kontrolnej ¢innosti v prisluSnom roku je plén
kontrolnej Cinnosti, ktory reaguije na rizika identifikované v jednotlivych oblastiach verejnych politik, ako aj na rizika
v prierezovych oblastiach.

Kontrolnd €innost' v roku 2023 vykonavala sekcia kontroly, ktora pozostavala z troch odborov kontroly, ktoré sidlia
v Bratislave a expozitur, ktoré maju sidlo v krajskych mestach (okrem Bratislavy). Expozitiry nemaju pravnu
subjektivitu, ich financovanie je zabezpeCované centralne. Oproti roku 2022 doslo k organizacnej zmene, v rdmci
ktorej expozitlry presli priamo do riadiacej pdsobnosti generalneho riaditela sekcie kontroly.

Organizacné utvary realizovali kontroly podla typu kontroly, charakteru subjektu &i problému, resp. podfa
identifikovaného rizika. Rok 2023 bol pilotnym rokom pre ,plavajlce planovanie®, ktoré reagovalo na aktualne rizika
spojené s verejnymi financiami s prihliadnutim na v€asnost realizacie kontrolnych akcii. Aktuélne navrhnuté
odporucéania Narodnej rade Slovenskej republiky a prislusnym nadriadenym organom kontrolovanych subjektov
maju prispiet k lepSiemu vyuZivaniu verejnych financii a k zlepSeniu stavu v kontrolovanej oblasti.

Kontrolné akcie (dalej len ,KA®) zaradené do Planu kontrolnej ¢innosti na rok 2023 boli zamerané na strategické
ciele stanovené v materiali Strategické oblasti zamerania kontrolnej ginnosti NKU SR na roky 2021 — 2023
a Prioritné oblasti zamerania kontrolnej ¢innosti NKU SR na rok 2023. Najpogetnej$ou skupinou bola strategicka
oblast Efektivna a transparentna verejna sprava (15 KA), v strategickej oblasti Vzdelavanie, vyskum, vyvoj
a inovacie a Udrzatelné verejné financie a fiskalna politika bolo realizovanych po Sest KA, v strategickej oblasti
Pravny Stat a bezpecnost 4 KA, v oblasti Zdravie 3 KA a v Environmentélnej udrzatelnosti 2 KA. V strategickej
oblasti Zamestnanost a socialne politiky a Dopravna infrastruktira sa realizovalo po jednej KA.

Plan na rok 2023 obsahoval 38 KA vykonanych v 172 kontrolovanych subjektoch. V roku 2023 boli vypracované
aj tri stanoviska NKU SR, a to stanovisko k navrhu $tatneho zaveretného Gétu Slovenskej republiky za rok 2022
a dve stanoviska k navrhu Statneho rozpoctu SR na rok 2024. Plan kontrolnej ¢innosti na rok 2023 pocital s tym,
Ze Sest KA bude ukoncenych az v roku 2024. V roku 2023 boli ukoncené aj dve KA z roku 2022.

NKU SR v ramci kontrol identifikoval celkom 944 zisteni z roznych oblasti — od porusenia zakona az po systémové
nedostatky, ktorych désledkom bolo, Ze vynalozené zdroje sa nevyuZzivali efektivne, hospodérne alebo ucinne.
Na zlepdenie stavu v kontrolovanej oblasti NKU SR predloZil kontrolovanym subjektom 240 odpordéani
zameranych hlavne na systémové rieSenie identifikovanych problémov. Kontrolované subjekty prijali celkom
616 opatreni na odstranenie nedostatkov zistenych kontrolou. V roku 2022 NKU SR odstpil svoje zistenia
prisluSnym organom na dalSie konanie. Podal tri trestné oznamenia, v netrestnej oblasti bolo prislusnej Krajskej
prokurature zaslané jedno oznamenie, Finan¢nej sprave odstupil tri podania a jedno podanie Ministerstvu financii
SR. Uradu vladneho auditu NKU SR oznamil 10 pripadov porusenia finanénej discipliny.

Aj v roku 2023 si NKU SR plnil zakonnu povinnost predkladat spravy o vysledku kontrol na rokovanie prislu$ného
vyboru NR SR. NKU SR v priebehu roka 2023 zaslal desiatim vyborom vyznamné zistenia tykajlice sa plnenia
cielov verejnych politik, hospodarenia subjektov verejnej spravy, ako aj nedostatkov v existujuce;j legislative.

Najviac, desat sprav bolo zaslanych na prerokovanie Vyboru NR SR pre hospodarske zaleZitosti a rovnako desat
sprav smerovalo aj do Vyboru NR SR pre financie a rozpocet. Tomuto vyboru boli zaslané aj tri stanoviska k navrhu
Statneho zavereCného U¢tu SR za rok 2022 a k navrhu Statneho rozpoCtu SR na rok 2024. Po péat sprav bolo
zaslanych Vyboru NR SR pre pbddohospodarstvo a zivotné prostredie a Viyboru NR SR pre verejnu spravu
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a regionalny rozvoj. Styri spravy NKU SR zaslal Vyboru NR SR pre vzdelavanie, vedu, mladez a $port, tri spravy
Vyboru NR SR pre zdravotnictvo. Po jednej sprave urad zaslal Vyboru NR SR pre socialne veci, Vyboru NR SR
pre obranu a bezpednost, Vyboru NR SR pre kultiru a média a Ustavnopravnemu vyboru NR SR.

NKU SR v roku 2023 zaslal prislusnym vyborom 41 sprav o vysledku kontroly, v nich navrhol prislusnym vyborom
47 odportéani na zlep3enie aktudlneho stavu v kontrolovanej oblasti. Z toho 37 odporucani bolo zameranych
na prijatie systémovych opatreni na lepSie vyuzivanie verejnych financii kontrolovanymi subjektmi a 10 odporucani
na Upravu platnej legislativy. Vybory prerokovali 19 sprav o vysledku kontroly, v uzneseniach uloZili 23 odporaéani
na odstranenie zistenych nedostatkov a zlepSenie stavu v kontrolovanej oblasti, z toho jedno odporicanie bolo
zamerané na legislativnu Upravu.

V roku 2023 vypracoval a zverejnil NKU SR aj tri analytické komentare, ktoré boli recenzované externymi expertmi
a analytikmi z analytickych jednotiek na prislusnych ministerstvach. Komentére obsahovali aj konkrétne systémové
odporucéania na zlepSenie, ¢i uz zberu kvalitnych Udajov pre kvalifikované rozhodnutia alebo lepSie nastavenie
systému v danej verejnej politike, napr. v Skolstve Ci fiskalnej politike.

Medzinarodné aktivity uradu boli na zaciatku roka 2023, ako i v Case planovania, Ciastone ovplyvnené vyvojom
situdcie pandémie koronavirusu Covid-19 a z nej vyplyvajdcich opatreni. Pévodne nastaveny plan medzinarodnych
aktivit pocital s tym, Ze budu pretrvavat obavy z cestovania a vela aktivit sa presunie do online priestoru. Cely
kalendérny rok 2023 sa niesol v slavnostnom duchu 30. vyrogia NKU SR od jeho zaloZenia a nasledné aktivity boli
v znacnej miere tomu aj prispdsobené, realizovali sa dodatoéné bilateralne stretnutia. V priebehu kalendarneho
roka bol zaznamenany zvySeny pocet vyslani do zahranicia, o mohlo suvisiet s tym, Ze aktivita bola pévodne
naplanovana ako online stretnutie, aviak podmienky na vycestovanie dovolili pracovnikom NKU SR osobn( G&ast.
Pripadne vstupili nové ,ad hoc® iniciativy, ktoré neboli zahrnuté do schvaleného planu zahrani¢nych aktivit.

Aj napriek tymto po&iato&nym obavam NKU SR v ramci medzinarodnych aktivit zorganizoval celkovo 40 vyslani
pracovnikov na medzinarodné podujatia — z toho 16 aktivit nad rdmec schvaleného planu pre rok 2023 a prijal
sedem medzinarodnych delegécii z partnerskych institucii.

Medzi vyznamné aktivity patrili: vyroéné stretnutie Pracovného vyboru pre rozvoj a budovanie kapacit (CBC -
Capacity Building Committee ) na Jamajke, kde NKU SR uz od roku 2012 predseda podvyboru pre peer review v
ramci organizacie INTOSAI CBC. Vyznamné zapojenie odbornikov NKU SR bolo realizované pri ich vycestovani
do zahrani¢ia z dévodu ucasti na projekte Climate Scanner - v tomto pripade boli realizované dve vyslania, kde
jedno bolo pine hradené pozyvacou stranou (NKI Brazilia). Specialista NKU SR na environmentalnu politiku spolu
s kolegami z 18 zahraniénych kontrolnych indtitucii pod vedenim 3Specialistov z kontrolného dradu Brazilie
spolupracoval na vytvoreni metodiky kontrolérskeho néstroja Climate Scanner.

Nielen prezentaciou svojej &innosti prispieva NKU SR k $ireniu dobrého mena tradu v zahraniéi, ale i vzdelavacimi
aktivitami. Odbornici NKU SR pomohli pri rozSireni odbornych znalosti v ramci Skoleni s ndzvom ,Kontrola
implementacie SDG* kolegom z NKI Bosna a Hercegovina. Medzindrodnu z&Stitu nad vzdelédvanim kontrolérov a
rozvojom kapacit najvys$Sich kontrolnych institucii najma v rozvojovych krajinach dihodobo podporuje IDI -
Rozvojova iniciativa INTOSAI. Spominané vzdelavacie aktivity prebiehali pod zastitou UNDP - Rozvojovy program
Spojenych narodov, €o je institiicia OSN zodpovedné za riadenie a koordinéciu projektov a poskytovanie technicke;
pomoci a vydavky boli plne hradené touto organizaciou.

0d juna 2023 ma NKU SR svojho zastupcu v Rade auditorov pre medzinarodnd agentiru EUROCONTROL
(celoeurdpska civilno-vojenska organizécia zamerana na podporu eurdpskeho letectva). Z povinnosti vyplyvajicich
z &lenstva v tejto organizécii sa realizovali vyslania zastupcu NKU SR na pravidelné stretnutia Rady auditorov od
G&innosti jeho mandatu, ktorého platnost je do roku 2027. Predmetné stretnutia neboli hradené z rozpogtu NKU
SR.



V ramci vyznamnych multilateralnych stretnuti, ktoré NKU SR absolvoval v roku 2023 mozno spomen(t pravidelné
stretnutia Kontaktného vyboru v Lisabone v juni 2023. Toto zoskupenie sa stretava kazdy rok a zdruzuje najvysSie
kontrolné intiticie EU a Eurépsky dvor auditorov. Stretnutie NKI VySehradskej 4+2 (Ceska republika, Madarsko,
Pol'sko, Rakusko a Slovinsko) usporiadali kolegovia z Ceskej republiky. Z vyznamnych bilateralnych stretnuti v roku
2023 NKU SR absolvoval stretnutie s kontrolnymi dradmi Slovinska, Chorvatska, Ciemej Hory a Severného
Macedonska. V roku 2023 NKU SR wyslal svojho pracovnika na staz na Eurdpsku komisiu do Bruselu —
trojmesacna staz v termine oktober 2023 — januar 2024.

V zmysle planu medzinarodnych aktivit bolo naplanovanych celkovo na rok 2023 sedem prijati hradenych z
rozpoétu Uradu. Pogas kalendarneho roka doslo k Uprave aktivit a NKU SR navy3e zorganizoval dve prijatia
zahrani¢nej delegacie (NKI Laos a NKI Cierna Hora v plnom zavere kalendarneho roka 2023).

Z vyznamnych prijati zahraniénej delegacie mozno spoment v prvom rade oslavy 30. vyrogia zalozenia NKU SR,
kde boli pozvani najvy3si predstavitelia NKI krajin V4+2. Dalej NKU SR zorganizoval prijatie vybranych pracovnikov
partnerskej institticie z NKI Pol'ska. NKU SR pre partnerov zorganizoval $kolenie na KIS (kontrolérsky informagny
systém). V rdamci podpory medzinarodnej spoluprace sa uskutoénil aj bilateralna navsteva NKI Maldiv v Bratislave.

Zo schvaleného planu vyslani na rok 2023 sa nakoniec nezrealizovalo 13 vyslani — vo vacsej miere to boli
predbeZne komunikované pracovné $kolenia, ktoré napokon neboli realizované.

Z dovodu neistej situacie ohladom vyvijajucej sa pandémie COVID - 19 sa aj v prvych mesiacoch roku 2023
medzinarodné aktivity Uradu preniesli do online priestoru, kde sa evidovalo 13 online mitingov a videokonferencii,
na ktorych sa zUastnili pracovnici jednotlivych Gtvarov NKU SR. V roku 2023 NKU SR vyplnil aj 29 dotaznikov,
ktorymi partnerské NKI poZiadali o spolupracu. V ramci zaslanych dotaznikov aj NKU SR vyuzil v dvoch pripadoch
tuto formu prieskumu a to v pripade kontrol opatreni $tatu v &ase energetickej krizy a systému zabezpeéenia
sluzieb neurgentnej prepravy pacientov.

Zahrani¢né aktivity realizované v roku 2023 v neposlednej rade prispeli k presadzovaniu zasad nezavislej kontroly
a upeviiovaniu postavenia tradu nielen v stredoeurdpskom regione, ale aj v ramci EU a v spoloéenstve INTOSAL

Ak by sme mali celkovo zhodnotit pdsobenie NKU SR na medzinarodnom poli mézeme povedat, ze NKU SR si
svojimi aktivitami buduje stéle a vyznamné miesto v rdmci medzindrodného zdruZenia kontrolnych indtitucii sveta
INTOSAI.

1.1.2  Vysledok rozpoctového hospodarenia kapitoly

Viysledok rozpoétového hospodarenia z hladiska rozpo¢tovanych a skutoéne dosiahnutych prijmov a ¢erpanych
vydavkov bol nasledovny (v eurach):

Rozpocet 2023 Skutognost 2023 | /o Kupravenému
Upraveny rozpoctu
1 2 3 4 5=4/3*100
Prijmy spolu 20 000 20 000 12 652 63,26
z toho: prijaté z rozpodtu EU
Vydavky spolu 13903 439 16 022 503 16 017 137 99,9
z toho: kryté prostriedkami EU 647 802 647 802 100
Saldo prijmov a vydavkov -13 883 439 -16 002 503 -16 004 485 100
z toho: z prostriedkov EU 647 802 647 802 100




Kapitola NKU SR pri hospodareni s finanénymi prostriedkami postupovala v stlade so zasadami hospodarnosti,
efektivnosti, uéelnosti a UGcinnosti pri dodrZiavani legislativnych predpisov, najma zakona €. 523/2004 Z. z.
o rozpoGtovych pravidlach verejnej spravy, zakona €. 357/2015 Z. z. o finanénej kontrole a audite a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov, uzneseni viady SR, metodickych pokynov a usmerneni Ministerstva financii SR.

1.1.3

Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoétu kapitoly

Kapitola NKU SR hospodarila s rozpoétovymi prostriedkami na rok 2023, ktoré boli rozpisané listom Ministerstva
financii SR €. MF/020972/2022-441 zo dfia 2.1.2023, v nadvéznosti na vliadny navrh zakona o Statnom rozpocte
na rok 2023, prerokovany v Narodnej rade SR a schvaleny diia 22.12.2022 zakonom ¢. 526/2022 Z. z. o $tatnom

rozpoéte na rok 2023.

Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpo&tu uréenych kapitole NKU SR (v eurach):

Rozpocet 2023 % €erpania
Zavazné ukazovatele Skutocnost k upravenému
I , 2023 k schvalenému P
Schvaleny Upraveny .
rozpoctu .
rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
Zavazny ukazovatel 20 000 20 000 12 652 63,26 63,26
kod zdroja 111 20 000 20000 12 652 63,26 63,26
kod zdroja 131 0 0 0 X X
Prostriedky Eurdpskej unie 0 0 0 X X
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM 13903 439 16 022 503 16 017 137 115,20 99,97
(A+B+C)
A. Vydavky spolu bez prostriedkov 13903 439 15374701 15369 335 110,54 99,97
Eurépskej Unie
kéd zdroja 111 14379179 14 373 981
kéd zdroja 131 995 521 995 353
A.1 Rozpoctové prostriedky kapitoly 13903 439 15 167 045 15161 679
kéd zdroja 111 13903 439 14 376 581 14 371 383 97,25 99,6
kéd zdroja 131 0 790 464 790 296 X X
A.2 Prostriedky na spolufinancovanie 0 207 656 207 656 X 100,00
kéd zdroja 111 0 2598 2598
kéd zdroja 131 0 205 057 205 057
A.3 Mzdy, platy sluzobné prijmy a
ostatné osobné vyrovnania (610, kod 8579 824 8 586 336 8585874 100,07 99,99
zdroja 111)
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy
a ostatné osobné vyrovnania aparatu 8 579 824 8 586 336
Ustredného organu
Poget zamestnancov rozpoctovych
organizacii v zmysle prilohy €. 1 k 319 319
uzneseniu vlady SR €. 471/2017
(osoby)
Aparat Ustredného organu (osoby) 319 osdb 319 osdb
A4 Kapitalové vydavky (700) bez 99 800 890 264 889 907 891,69 99,96
prostriedkov spolufinancovania




Rozpodet 2023 % Eerpania
Zavizné uk tel Skutocnost’ K .
aviazné ukazovatele . ) 2023 k schvalenému upravenému
Schvaleny Upraveny .
rozpoctu .
rozpoctu

B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 0 0 0 X
zakona €. 523/2004 Z.z.
C. Prostriedky Eurépskej unie 0 647 802 647 802 X 100,00
kod zdroja 111 0 384 980 384980 100,00
kod zdroja 131 0 262 822 262 822 100,00
D. Vydavky Statneho rozpoctu na
realizaciu programov na rok 2023
06S Nezavisla kontrolna &innost 12 928 873 13790 160 13784 795 106,62 99,96
OEJO9 Informacna spolognost 2014-
2020_MF SRNKU SR 0 620 576 620 576 X 100,00
O0EKO7 Informacné  technoldgie
financované zo $tatneho rozpoctu - 974 566 1611767 1611767 165,38 100,00
Najvy$si kontrolny Grad SR

V roku 2023 boli rozpo&tové prostriedky ¢erpané v ramci programov / podprogramov:

o Program 06S Nezavisla kontrolna ¢innost’
(Gestor: Najvyssi kontrolny urad SR)
Podprogram: 06S05 Nezavisla kontrolna &innost NKU SR
06S06 Operacény program Efektivna verejna sprava
06507 Refundécia mzdovych vydavkov zamestnancov NKU SR

o Program 0EJ09 Informaéna spoloénost’ 2014 — 2020 MF SR- NKU SR
(Gestor: Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatizaciu)
Podprogram: 0EJ0902 Zvy3enie kybernetickej bezpeénosti NKU SR
Podprogram: 0EJ0903 Moderniz4cia informaéného systému Webové sidio NKU SR

° Medzirezortny program 0EK Informaéné technolégie financované zo statneho rozpoctu
(Gestor: Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatiz4ciu)
Podprogram: 0EK07 Informacné technolégie financované zo $tatneho rozpoétu — NKU SR

Kapitola NKU SR v roku 2023 dodrzala vetky zavazné ukazovatele stanovené zakonom &. 526/2022 Z. z.
o $tatnom rozpoCte na rok 2023, vratane vykonanych rozpo¢tovych opatreni.

1.2 Prijmy kapitoly

1.2.1  Prijmy kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

Rozpisom zé&véznych ukazovatelov $tatneho rozpodtu na rok 2023 mala kapitola NKU SR rozpoétované prijmy
vo vySke 20 000 eur. Skutocna vyska prijmov na zdroji 111 dosiahla uroven 12 652 eur, ¢o predstavuje 63,26 %
oproti upravenému rozpoctu.



Plnenie prijmov podla kategorii ekonomickej rozpoctove;j klasifikacie bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2023

Ukazovatel Plnenie prijmov 2023
Schvaleny Upraveny
Prijmy kapitoly 20 000 20 000 12 652
v tom:
200 Nedarnové prijmy 20 000 20 000 12 652
z toho:
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 4100 4100 4952
212003 z prenajatych budov, priestorov 4100 4100 4952
zz:l a.bt«gyinistrativne poplatky a iné poplatky 0 0 630
223001 za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 0 0 630
290 Iné nedanové prijmy 15900 15900 7071
292012 z dobropisov 15900 15900 5853
292027 iné 0 0 1218

1.2.2 Prostriedky prijaté zrozpoétu Eurdpskej Unie ainé prostriedky zo zahrani¢ia poskytnuté
Slovenskej republike na zaklade medzinarodnych zmliv uzavretych medzi Slovenskou republikou
a inymi Statmi

Kapitola NKU SR nemala v roku 2023 Ziadne prijmy z rozpodtu Eurépskej Unie aani iné prijmy na zaklade
medzinarodnych zmldv uzavretych medzi Slovenskou republikou a inymi tatmi.

1.2.3  Upravy povodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

Schvaleny limit prijmov na rok 2023 vo vy3ke 20 000 eur nebol dosiahnuty a bol upraveny rozpo¢tovym opatrenim
¢. 22/2023.

1.3 Vydavky kapitoly

Cerpanie vydavkov v ¢leneni na bezné vydavky a kapitalové vydavky bolo nasledovné (v eurach):

R et 2023 0 “
Ukazovatel Skutoénost' 2023 % kUPl'aVvetnemu
Schvilry rozpoct

Vydavky kapitoly 13903 439 16 022 503 16 017 137 99,97
z toho:

600 Bezné vydavky 13 803 639 15132 239 15127 231 99,97
700 Kapitalové vydavky 99 800 890 264 889 907 99,96

Limit vydavkov bol na rok 2023 schvaleny vo vyske 13 903 439 eur a v priebehu roka bol so suhlasom Ministerstva
financii SR (dalej len ,MF SR*) upraveny na sumu 16 022 503 eur. Rozdiel vo vyske 2 119 064 eur bol finantne
kryty nasledovne:



e 790 464 eur - financovanie zo spolo&nych programov SR a EU, zdroj 111 (predmetom financovania bolo
612 096 eur na modernizaciu softvéru, 91 525 eur na revitalizaciu, parkovacieho statia, 36 400 eur
fotovoltika Bojnice, 50 443 eur nakup SMV),

e 620576 eur — refinancovanie z projektov EU za rok 2022, zdroj 111, za (¢elom zvy3enia kyberneticke]
bezpe&nosti a modernizacie webového sidla NKU SR,

e 226389 eur - refundacie z projektov EU za rok 2022, zdroj 111, konkrétne z projektu Operagny program
technické pomoc (OPTP).

NavySenie limitov rozpoctovymi opatreniami od MF SR na pokrytie vydavkov, a to nasledovne:

o 14 069 eur na plnenie zakonnych povinnosti zamestnavatela zabezpedit zamestnancom stravovanie,

e 32791 eur na pinenie zakonnych povinnosti zamestnavatela suvisiacich s vyplatenim odchodného
zamestnancom,

o 92 154 eur na plnenie zmluvnych vztahov, tykajlcich sa dodavky energii,

o 249870 eur na pokrytie vydavkov suvisiacich s havarijnou situaciou (oprava kanalizacie a ostatné
vydavky, tvorba socialneho fondu, pravne sluzby, najomné, dohody o VP),

o 27 310 eur valorizacia platov ustavnych Einitefov,

o 65 441 eur nakup licencii Microsoft.

Najvacsi podiel na Cerpani celkovych vydavkov t. j. 75,2 % (12049 703 eur) predstavovali vydavky
na zamestnancov, t. j. mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a bezné transfery — odstupné, odchodné a nemocenské davky.

Ostatné bezné vydavky (cestovné, energie, materiél, dopravné, opravy a Udrzba, ngjomné, odmeny zamestnancom
mimo pracovného pomeru, sluzby a vydavky na Clenské prispevky tuzemskym i medzinarodnym organizaciam,
bezné vydavky na realizaciu projektov spolufinancovanych EU) boli derpané vo vyske 3 077 528 eur, t.j. 19,2 %
celkovych Cerpanych vydavkov.

Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 889 907 eur, t. j. 5,6 % celkovych ¢erpanych vydavkov. Kapitola NKU
SR poziadala Ministerstvo financii SR o rozviazanie finanénych prostriedkov vo vyske 790 464 eur na projekty,
ktoré sa realizovali v roku 2023.

1.3.1  Vydavky kapitoly podl'a ekonomickej klasifikacie

600 — Bezné vydavky

Cerpanie vydavkov hlavnej kategérie Bezné vydavky podfa jednotlivjch kategérii bolo nasledovné

Rozpocet 2023 9 3

(v euréch):

Schvaleny Upraveny rozpoctu
600 Bezné vydavky 13 803 639 15132 239 15127 231 99,97
z toho:
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 8579 824 8603 336 8602 874 99,99
620 Poistné a prispevok do poistovni 3135120 3145 856 3145 856 100,00
630 Tovary a sluzby 1984 125 3075589 3071043 99,85
640 Bezné transfery 104 570 307 458 307 458 100,00




Schvaleny rozpoCet vydavkov v hlavnej kategérii Bezné vydavky vo vydke 13 803 639 eur bol rozpoétovymi
opatreniami upraveny na sumu 15 132 239 eur. Skuto¢né Cerpanie predstavovalo &iastku 15 127 231 eur, t. j.
99,97 % z upraveného rozpoctu.

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Cerpanie vydavkov kategorie Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania v ¢leneni podla zdrojov
financovania bolo nasledovné (v euréach):

Rozpoéet 2023 Skutoénost % k
Ukazovatel 2023 upravenému
Schvaleny rozpoctu

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 8579 824 | 8603 336 8 602 874 99,99
z toho:

zdroj 111 8579 824 8 586 336 8 585 874 99,99
zdroj 3AA1 0 13 950 13 950 100
zdroj 3AA2 0 2463 2463 100
zdroj 3AA3 0 587 587 100

Zakonom o Statnom rozpoéte na rok 2023 bol limit vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania stanoveny ako zavazny ukazovatel (kéd zdroja 111) vo vySke 8 579 824 eur.

Schvaleny rozpo€et bol v priebehu roka upraveny vo vySke 23 512 eur rozpo&tovym opatrenim Ministerstva financii
SR (€. 7/2023) v stlade s ustanovenim Zakona €. 120/1993 o platovych pomeroch niektorych ustavnych Cinitefov
Slovenskej republiky a o refundaciu mzdovych prostriedkov éerpanych z projektov EU a spolufinancovania.

Zavazny ukazovatel v kategdrii 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania na zdroji 111
vo vySke 8 603 336 eur bol dodrzany.

Priemerna mesacna mzda zamestnancov kapitoly NKU SR v roku 2023 dosiahla trovef 2 380 eur (bez platu UC
a pauséalnych nahrad).
620 - Poistné a prispevok do poistovni

Schvaleny rozpoCet vydavkov v kategoérii Poistné a prispevok do poistovni vo vyske 3 135 120 eur bol rozpoétovym
opatrenim (€. 20/2023) upraveny na sumu 3 145 856 eur. Skutocné Cerpanie predstavovalo Ciastku 3 145 856 eur,
t. j. 100 % z upraveného rozpoctu.

Rozpoctové prostriedky boli ¢erpané hlavne v nadvaznosti na Cerpanie kategérie Mzdy, platy, sluzobné prijmy
a ostatné osobné vyrovnania, a to na povinné odvody na poistné do Sociéalnej poistovne, zdravotnych poistovni
a tiez na prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni.

Prispevky do doplnkovych déchodkovych poistovni boli k 31.12.2023 vyplatené v celkovej vyske 163 350 eur.

630 - Tovary a sluzby

Cerpanie vydavkov v kategorii Tovary a sluzby v &leneni podla poloziek bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2023 Skutoénost’ % k

Ukazovatel 2023 upravenému

Schvaleny Upraveny rozpoctu




630 Tovary a sluzby 1984 125 3075 589 3071043 99,85
v tom:

631 Cestovné nahrady 55000 135578 134 568 99,26
632 Energie, voda a komunikécie 162 000 237 444 233907 98,51
633 Material a sluzby 134 800 238 301 238 301 100,00
634 Dopravné 61400 116 959 116 959 100,00
635 Rutinna a Standardna drzba 730 565 829 821 829 821 100,00
636 Najomné za najom 88 786 103 479 103 479 100,00
637 Sluzby 751574 1414008 1414 008 100,00

Schvaleny rozpocet vydavkov v kategdrii 630 Tovary a sluzby vo vyske 1 984 125 eur bol rozpo&tovymi opatreniami
upraveny na sumu 3075 589 eur. Skutotné Cerpanie predstavovalo Giastku 3 071 043 eur, t. j. 99,85 %

z upraveného rozpoGtu (vid bod 1.3).

631 - Cestovné nahrady

Na polozke Cestovné nahrady boli Cerpané rozpoétové prostriedky vo vySke 134 568 eur.

Vykon kontroly v ramci celej republiky je hlavnou ginnostou NKU SR, cestovanie zamestnancov a nasledné pinenie
ich zakonnych narokov uplatiiovanych pri pracovnych cestach ovplyviiuju vysku ¢erpania v ramci polozky cestovné
nahrady tuzemské, ide v prevaznej miere o nahrady stravného.

Cerpanie vydavkov na tuzemské pracovné cesty bolo vo vyske 46 552 eur a na zahrani¢né pracovné cesty
vo vyske 88 016 eur. NKU SR v ramci medzinarodnych akivit zorganizovalo celkovo 40 vyslani pracovnikov na
medzinarodné podujatia a prijalo sedem medzinarodnych delegécii z partnerskych institucii.

632 - Energie, voda a komunikacie

Na polozke Energie, voda a komunikéacie boli erpané rozpoctové prostriedky vo vyske 233 907 eur:

e  energie (175 259 eur),

o vodné, stoéné (5 833 eur),

o postové sluzby (3 028 eur),

e  komunika¢na infraStruktira (22 999 eur),
o telekomunikaCné sluzby (26 788 eur).

633 — Material

Na polozke Material boli Eerpané rozpoctové prostriedky vo vySke 238 301 eur, najmé na kancelarsky nabytok,
projektory, Citacky Ciarovych kodov, diskové polia, multifunkéné zariadenia, notebooky, monitory, klavesnice,

kancelarske, Cistiace a dezinfekéné potreby, tonery) :

e interiérové vybavenie (22 631 eur),

o vypocCtova technika (93 927 eur),

o telekomunikacné technika (13 354 eur),
e  komunika¢na infrastruktura (5 221 eur),
o vSeobecny material (65 797 eur),

e  reprezentacné (29 881 eur),

e  prevadzkové stroje, pristroje (2 866 eur),
e knihy, Casopisy, noviny (4 624 eur).




634 — Dopravné

Na polozke Dopravné boli Eerpané rozpoctové prostriedky vo vySke 116 959 eur nasledovne:

vydavky na nakup paliv (50 884 eur) suviseli so spotrebou pohonnych hmét v ramci prevadzky
sluzobnych motorovych vozidiel, ktoré sa vyuzivaji najma na prepravu zamestnancov — kontrolérov
pri vykone kontroly,

vydavky na servis a udrzbu vozidiel, na poistenie vozidiel (zakonné aj havarijné), prepravné,
parkovacie karty a dialnicné znamky (66 074,44 eur).

635 — Rutinna a Standardna udrzba

Na polozke Rutinna a Standardna udrzba boli Cerpané rozpoétové prostriedky vo vyske 829 821 eur, z toho:

754 856 eur bolo pouZitych hlavne na udrzbu vypoctovej techniky, servisnt podporu Kontrolérskeho

informacného systému NKU SR, ktory bol vytvoreny v ramci realizacie projektu spolufinancovaného

z prostriedkov EU z Opera&ného programu informatizacia spolo¢nosti (zabezpeéenie udrzatelnosti

projektu) a Udrzbu licencii systému Fabasoft.

Dalsie vydavky vo vyske 74 965 eur boli &erpané najmé na opravu budov, objektov alebo ich &asti

ako aj prevadzkovych pristrojov, strojov a zariadeni:

- Expozitura KoSice - oprava a servis okien (1 025 eur), oprava Ustredného kurenia (1 608 eur),
odstranenie havarijného stavu kanalizicie (10 882 eur),

- Ustredie Bratislava — oprava rozvodov potrubia (2 173 eur), oprava pohonu na vstupné posuvné
dvere (4 114 eur), stavebné a maliarske prace (7 649 eur), Udrzba a montaZ akustického panela
(4 086 eur), vymena LED osvetlenia (650 eur), odstranenie havarijného stavu na vodovodnom
potrubi (27 990 eur),

- Servis apotrebné zasahy na telefonnych ustredniach na centrale NKU SR ako aj
na expoziturach (14 788 eur).

636 — Najomné za najom

Na polozke Najomné za najom boli Eerpané rozpoctové prostriedky vo vyske 103 479 eur. Prostriedky boli pouZité
najma na nakup licencii (69 897 eur), prenajom priestorov, ngjom expozitdr, ngjomné bytov UC, parkovacie miesta

(33 582 eur).

637 - Sluzby

Na poloZke SluZby boli ¢erpané rozpoctové prostriedky vo vySke 1414 008 eur najmé na:

Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie (25 361 eur),

propagécia, reklama a inzercia (1 693 eur),

vSeobecné sluzby - sluzby spravcov budov a priestorov vo vypoziéke, v ktorych sidlia expozitiry
NKU SR, monitoring tlade, spravodajsky servis, revizie, upratovacie sluzby (222 419 eur),
$pecialne sluzby - ochrana budovy NKU SR, pravne poradenstvo (132 109 eur),

poistné - poistenie majetku a zodpovednost za Skody, poistenie proti kradezi (6 911eur),

Studie, expertizy a posudky (17 679 eur),

odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru (144 584 eur),

prispevok na rekreaciu (31 543 eur),

dane, miestne dane, poplatky za odvoz a likvidaciu odpadu (18 341 eur),
sluzby v oblasti informacno-komunikacnych technoldgii - modernizacia weboveého sidla, zvySenie
kybernetickej bezpe€nosti NKU SR (624 176 eur),
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e Reprezentatné vydavky - prijatia zahraniCnych delegacii, bilateralne stretnutia, konferencie
(43 745 eur),

e  stravovanie - prispevok zamestnavatela na stravovanie zamestnancov v zmysle platnych predpisov
a Kolektivnej zmluvy (21 707 eur),

e  pridel do socialneho fondu v zmysle platnych predpisov (123 740 eur).

Rozpodet 2023 % k
Ukazovatel . i Skutocnost’ 2023 upravenému
Schvaleny Upraveny rozpoétu
Socialny fond 102 920 123 740 123 740 100
v tom:
Pridel do socialneho fondu 102 920 123 740 123 740 100
Socialny fond vyplateny X X 146 325 X

Pociatocny stav socialneho fondu k 1.1.2023 bol 58 881 eur. Finanéné prostriedky boli pouzité najma na prispevok
na stravu zamestnancom (102 100 eur), prispevok na dopravu do zamestnania a spat (21 600 eur) a pracovné
jubilea (8 900 eur).

640 - Bezné transfery
V kategorii Bezné transfery boli Eerpané rozpo¢toveé prostriedky vo vyke 307 458 eur, a to na:

o finan¢ny prispevok na stravné - prispevok zamestnavatela na stravovanie zamestnancov v zmysle
platnych predpisov a Kolektivnej zmluvy (150 095 eur),

e odchodné v zmysle platnych pravnych predpisov (90 929 eur),

e nemocenské davky - vydavky zamestnévatela pri doCasnej PN zamestnancov (35 487eur),

e  priplatky a prispevky (24 462 eur),

e  prispevky za Clenstvo v INTOSAI a EUROSAI (4 640 eur) a tuzemskeé Clenské prispevky (1 845 eur),

e  odstupné v roku 2023 vyplacané nebolo.

700 - Kapitalové vydavky

Cerpanie vydavkov hlavnej kategdrie 700 Kapitalové vydavky podla jednotlivych poloziek a podpoloZiek bolo
nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2023 % k
Ukazovatel Skutocnost' 2023 | upravenému
rozpoctu
Schvaleny Upraveny

700 Kapitalové vydavky 99 800 890 264 889 907 99,96

v tom:

713 Nakup strojov, pristrojov a zariadeni 22 800 10 371 10 362 99,92
713002 Viypoctovej techniky 11800 2718 2718 100
713004 Prevéadzkovych strojov, pristrojov 0 3534 3525 99,77
713006 Komunikacnej infrastruktry 11 000 4119 4119 100,00

714 Nakup dopravnych prostriedkov 60 000 123 926 123 745 99,85




714001 Osobnych automobilov 60 000 123 926 123745 99,85
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 420 420 100
717 Realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie 0 141 262 141 094 99,88
717002 Rekon$trukcia a modernizécia 0 141 262 141 094 99,88
718 Rekonstrukcia a modernizécia 17 000 614 285 614 285 100
718002 Viypoctovej techniky 17000 577 577 100,00
718004 Prevadzkovych strojov a pristrojov 0 1612 1612 100,00
718006 Rekonstrukcia a modernizacia softvéru 0 612 096 612 096 100,00

Schvaleny rozpocet vydavkov v hlavnej kategdrii 700 Kapitalové vydavky bol vo vySke 99 800 eur. Na zaklade
podanej Ziadosti boli kapitole NKU SR rozviazané kapitalové financné prostriedky zroku 2022 vo vyske
790 464 eur (RO &. 2/2023) na zabezpedenie energeticky Uspornych opatreni na majetku NKU SR.

Kapitalové vydavky na uctoch:

e 713 Nakup strojov, pristrojov a zariadeni boli pouzité nasledovne — trafostanica Bojnice (1 392 eur),
regal do skladu (2 134 eur), multifunkéné zariadenie a switche (6 837 eur),

e 714 Nakup dopravnych prostriedkov — referentské vozidlo (18 675 eur - zdroj 13), vozidlo pre
ustavného €initela v hodnote (45 285 eur - zdroj 13), dodavka pre ustavného Cinitela (59 786 eur ),

e 716 Pripravna a projektova dokumentacia (420 eur ) bola pouzitd na dopracovanie dokumentacie
k projektu revitalizacie parkovacieho statia v Bratislave,

e 717 Realiz4cia stavieb a ich technické zhodnotenie - projekt fotovoltika v Skoliacom stredisku Bojnice
(38 785 eur), LED osvetlenie na expoziture Banska Bystrica (11 372 eur), revitalizacia parkovacieho
statia v Bratislave (90 937 eur),

o 718 Rekonstrukcia a modernizécia softvéru KIS, RKIS (612 096 eur), realizacia montaZe modulu
k vytahu v Bratislave (1 612 eur).

1.3.2  Vydavky kapitoly podl'a funkénej klasifikacie

Cerpanie vydavkov v ¢leneni podla funkénej klasifikacie bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2022 Skutoénost % k'
Funkéna Klasifikicia — - 2022 upravenemu
Schvaleny Upraveny rozpoctu
01 VSeobecné verejné sluzby 13904 000 16 022 000 16 017 000 99,6
01.1.1. Vykonné a z&konodarné organy 0 315653 315653 100
0.1.1.2. Finanéné a rozpoctov zalezitosti 13904 000 15706 347 15701 347 99,6

1.3.3  Vydavky kapitoly hradené z eurépskych prostriedkov a spolufinancovania k nim

Cerpanie vydavkov hradenych z eurépskej tnie a spolufinancovania k nim bolo nasledovné (v eurach):

Schvaleny Upraveny

rozpocet 2023 rozpocet 2023 Skutocnost’ 2023

Kéd zdroja




spolu celkom 0 855 458 855 458
Prostriedky z rozpoctu Eurépskej tnie X 0 647 802 647 802
Prostriedky na spolufinancovanie X 0 207 656 207 656
spolu 0 8493 8493
Operacny program Efektivna verejna 1AC1 0 58% 589
sprava
Spolufinancovany fondom: Eurépsky 1AC2 0 1040 1040
socialny fond 1AC3 0 1558 1558
spolu 0 226 389 226 389
3AA1 0 185775 185775
Operaény program Technicka pomoc
Spolufinancovany fondom: Eurépsky fond 3AA2 0 32 804 32 804
regionalneho rozvoja

3AA3 0 7810 7810
spolu 0 620 576 620 576
1AA1 0 379 085 379085
Informaéna spoloénost’ 2014-2020-MF SR- 3AA1 0 77 048 77048

NKU SR Spolufinancovany fondom:
Eurépsky fond regionalneho rozvoja 3AA2 0 80 494 80 494
3AA3 0 83949 83949

Vramci realizacie projektov spolufinancovanych z prostriedkov EU boli ¢erpané prostriedky z operaénych
programov nasledovne;

Operacény program Efektivna verejna sprava 8493 eur
e 0650601 - OP EVS Spitkové vzdelavania pre zamestnancov analytickych Gtvarov 8493 eur

Operacény program Technicka pomoc 226 389 eur
e 0650701 — OP TP Refundacia mzdovych vydavkov zamestnancov NKU SR 226 389 eur

Informaéna spoloénost’ 2014-2020-MF SR-NKU SR 620 576 eur
e 0EJ0902 - ZvySenie kybernetickej bezpecnosti NKU SR 129 500 eur
e 0EJ0903 — Modernizacia informacného systému Webové sidlo NKU SR 491 076 eur

Finan&né prostriedky boli poskytnuté formou refundacie v celkovej vyske 234 882 eur a formou predfinancovania
vo vySke 620 576 eur (rozpoCtové opatrenia €. 3, 4, 8, 9, 11, 14, 15, 17, 20, 21/2023).

1.3.4  Upravy povodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka

V roku 2023 bolo so sthlasom Ministerstva financii SR vykonanych v oblasti vydavkov (beznych aj kapitélovych)
22 rozpoctovych opatreni. Zvy3né vykonané Upravy rozpocCtu boli realizované v ramci vnutornych presunov, ktoré
nepodliehaju schvalovaniu Ministerstvom financii SR a nemali vplyv na zmenu zavaznych ukazovatelov kapitoly
NKU SR.



1.4 Financné operacie

1.41  Prijmové finan€né operacie

Prijmové finanéné operacie v sledovanom obdobi NKU SR netvorilo.

1.4.2 Vydavkové finanéné operacie
V ramei vydavkovych finanénych operécii v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden vydavok.
1.5 Prijmy, vydavky a finanéné operacie stvisiace s opatreniami prijatymi na zmiernenie negativnych

nasledkov nebezpeénej nakazlivej fudskej choroby COVID-19 a opatreniami prijatymi
na zabranenie jej Sireniu

1.5.1  Prijmy

V rémci prijmov v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden pohyb.

152  Vydavky

Na zabezpeCenie ochrany zdravia zamestnancov a zabezpecenie nevyhnutnych opatreni na zamedzenie Sirenia
ochorenia Covid-19 spdsobenym koronavirusom SARS-CoV-2 boli obstarané pre zamestnancov ochranné
prostriedky, a to: dezinfekéné gély, testy a antibakterialne utierky.

Rozpocet 2023 0 ?
Ukazovatel P Skutoénost 2023 % k upravenému
rozpoctu
Schvaleny Upraveny
630 Tovary a sluzby 0 89 89 100
v tom:
633006 V3eobecny material
(dezinfekéné prostriedky, testy, 0 89 89 100
antibakterialne utierky)

1.5.3  Finan¢né operacie

V ramei vydavkovych finanénych operécii v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden vydavok.

1.6 Zhodnotenie zamestnanosti

Vlada SR schvalila v bode A.4. Uznesenia vlady SR €. 636/2022 k navrhu rozpoCtu verejnej spravy na roky 2023
az 2025 limity po¢tu zamestnancov, miezd, platov sluzobnych prijmov a ostatnych osobnych vyrovnani v kapitolach
Statneho rozpoctu na rok 2023.

Limit po&tu zamestnancov na rok 2023 bol pre kapitolu NKU SR stanoveny v podte 319 osdb, z toho aparat
Ustredného organu v pocte 319 oséb. V porovnani s rokom 2022 sa limit po¢tu zamestnancov nezmenil. Priemerny
evidencny pocet za rok 2023 dosiahol poCet 298, z toho bolo 286 Statnych zamestnancov odmefovanych podfa
zakona €. 55/2017 Z. z. o Statnej sluZzbe a o zmene a doplneni niektorych zakonov, 12 zamestnancov
odmefiovanych podlfa zakona €. 553/2003 Z. z. o odmeriovani niektorych zamestnancov pri vykone prace
VO verejnom zaujme a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a traja Ustavni Cinitelia
odmefiovani podla zakona €. 120/1993 Z. z. o platovych pomeroch niektorych Ustavnych Einitefov SR v zneni

neskorsich predpisov.



Co sa tyka miery fluktuacie, v roku 2023 do$lo k jej narastu na trovei 10 %. Tato Grovef fluktuacie bola oéakavana
avo velkej miere ju tvorili len S$tatni zamestnanci, ktori odiSli do starobného déchodku, alebo ktorych
Statnozamestnanecky pomer sa skonCil na zaklade zakona kvoli vekovému cenzu.

Zavazné ukazovatele limitu poétu zamestnancov kapitoly NKU SR na rok 2023 boli dodrzané.

1.7 Prispevkové organizacie v pésobnosti kapitoly

NKU SR nemé vo svojej pdsobnosti prispevkové ani Ziadne iné organizacie.

2. Tabulkova cast

V zmysle Smernice Ministerstva financii SR z 21. decembra 2023 ¢. MF/019045/2023-31 na vypracovanie
zaverenych Gétov kapitol Statneho rozpoCtu a Statnych fondov v tabulkovej Casti predkladaného névrhu
zavere¢ného Uctu uvadzame nasledovné tabulky:

Tabulkaé.1  Celkovy prehfad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2023

Tabufkaé.2  Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2023
Tabulka .3  Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2023

Tabulka 6.4  Zavazné ukazovatele kapitoly za rok 2023

Vzhladom na skutoénost, e kapitola NKU SR nema vo svojej podriadenosti prispevkové organizacie,
tabulky €. 5 a €. 6 nie su suéastou névrhu zavereéného uétu.

3. Prilohy
Prilohu Navrhu zaveregného Gétu kapitoly NKU SR za rok 2023 tvori:

1. Organiza¢na schéma kapitoly NKU SR k 31.12.2023 - netyka sa NKU SR (urad nemé vo svojej
zriadovatel'skej pdsobnosti rozpoétové a prispevkové organizécie)

2. Zhodnotenie vysledkov internych a externych kontrol vykonanych v roku 2023

3. Monitorovacia sprava programovej Struktary k 31.12.2023



2. Zhodnotenie vysledkov internych a externych kontrol vykonanych v roku 2023

Interné kontroly: Poznamka: vnitorny audit nie je interna kontrola®. V ramci vnutorného kontrolného systému
NKU SR je vntitorna kontrola vykonavané . a Il. stupriom. Vndtorny audit (ako Ill. stuperi vnitorného kontrolného
systému je ndpomocny pri jeho udrZiavani), poskytuje nezavislé objektivne hodnotenie, odhaluje nové rizika
a navrhuje zlep$enia.

Roény plan VA pre rok 2023 bol schvaleny predsedom NKU SR v januari 2023 a jeho zmeny boli vykonané
Dodatkom €. 1 s U€innostou od 22.09.2023. Uvedenym dodatkom boli z objektivnych dévodov vypustené dva
vnutorné audity VA €. 3 a VA €. 5., ktorych vykonanie v roku 2023 stratilo opodstatnenie.

V roku 2023 boli zaCaté aj skonéené tri VA, neboli skonCené Ziadne VA zacaté pred rokom 2023 a ani neboli
vykonané neplanované VA.

Zakladné Udaje o vykonanych vnutornych auditoch za rok 2023:

Cislo vnutorného auditu: 1/2023

Ciele vnatorného auditu: Skumat a vyhodnotit primeranost, dostatocnost, efektivnost a kvalitu komunikaénych
procesov a informacnych tokov medzi odborom stratégie a analyz a sekciou kontroly pri planovani a vykone
kontrolnej €innosti a analyz.

Celkovy pocet nedostatkov: 0

Celkova suma navrhnutych sankcii v eurach: 0

Opatrenia: 0

Navrhy na zlepSenie:

Pre skvalitnenie vybranych procesov koordinacie kontrolnej a analytickej ¢innosti v buducnosti boli naformulované

navrhy na zlepSenie, ktorych implementécia bola odporucena najneskér do 31.12.2023:

1. upravit organizaény poriadok Uradu o Specifickil €innost' stvisiacu s vypracovanim stanovisk a v pripade
potreby aj zosuladit opisy Statnozamestnaneckych miest v sulade s rozhodnutim vedenia uradu,

2. roz8irit proces planovania na urade aj o analytické vystupy (analyzy a analytické komentare), ktorych obsah
a forma bude kopirovat' planovanie kontrolnej €innosti,

3. zverejhovat kompletny postup vypracovania analytickych vystupov na intranete Uradu, vratane podkladov
s uvedenim, ¢&iide o primamy vyskum, vlastny zber, tvorbu originalnych novych datasetov a databaz,

4. vypracovat hodnotiace kritéria pre ucely interného hodnotenia kvality analytickych vystupov a ich vyuZitelnost
v kontrolnej €innosti Uradu,

5. aktualizovat a dopracovat metodické rdmce pre vypracovanie stanovisk.

DalSie navrhy na zlep3enie vybranych procesov:

o poskytnut odboru ekonomiky a prevadzky podklady k oceneniu, zaradeniu a odpisovaniu aplikacie MUMAP,
ako dlhodobého nehmotného majetku v uctovnictve dradu. Uvedeny navrh sa tyka aj dalSich analytickych
platforiem vytvorenych dlhodobou vlastnou Cinnostou, prezentovanou ako vystupy uradu na narodne
a medzinarodnej Urovni,

e spropagovat Specializaciu analytikov v jednotlivych oblastiach verejnych politik, pracu v informacnych
systémoch verejnej spravy, pouzivané analytické metddy, techniky, nastroje, programy vyuZivané pri
planovani a podpore KC. Interna prezentacia prispeje nielen k posilneniu povedomia o aktivitach odboru
stratégie a analyz v ramci uradu, ale tiez priblizi zavery analytickej prace pre Stét,

! Podla § 2 pis. ) zakona 357/2015 Z. z. auditom je sthrn nezavislych, objektivnych, overovacich, hodnotiacich, uistovacich
a konzultaCnych Cinnosti zameranych na zdokonalovanie riadiacich a kontrolnych procesov so zohfadnenim medzindrodne
uznavanych auditorskych Standardov
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o realizovat formalne a neformélne pracovné stretnutia vzdy v pripade potreby, priom z dolezitych stretnuti
je vhodné vyhotovit' kratky zaznam s uvedenim vysledku, dohodnutej zodpovednosti, asovych terminov
a dalSich uloh. Interpersonaina komunikacia je nenahraditefn& pre pochopenie informécii a je zakladnym
spojovacim ¢lankom koordinacie v procese riadenia. Zabezpeéi efektivnu spatnu vézbu pre obidva timy
a mdze posunut ich ¢innost smerom k dosahovaniu spolocnych cielov.

Cislo vniitorného auditu: 2/2023

Ciele vnutorného auditu: Overenie centralizovaného a decentralizovaného spdsobu riadenia rizik na drade
v zmysle Politiky riadenia rizik a internych predpisov podfa zakona o finanénej kontrole a audite.

Celkovy pocet nedostatkov: 1/1

Celkova suma navrhnutych sankcii v eurach: 0

Opatrenie: Vypracovat najneskér do 30.06.2024 novd smernicu a Politiku riadenia rizik. V dokumentoch
implementovat’ realne a navzajom previazané &innosti a procesy riadenia rizik troch stupfiov vnitorného
kontrolného systému NKU SR.

Névrhy na zlepSenie:

Pre skvalitnenie systému centralizovaného a decentralizovaného spdsobu riadenia rizik boli naformulované navrhy

na zlepSenie, ktorych implementacia bola odporu¢ana najneskor do 30.06.2024;

1. uplatfiovat zodpovednost pri riadeni rizik v ramci schémy vztahov troch stupfiov vnitorného kontrolného
systému,

2. upravit pojmolégiu dokumentov informacnej a kybernetickej bezpecnosti s cielom predchadzania aplikatnym
problémom v praxi a eliminovanie pripadného konfliktu, v postaveni a €innostiach zodpovednych roli agendy
informacnej a kybernetickej bezpecnosti,

3. upravit organiza¢ny poriadok o systematicky vykonavané ¢innosti Utvarov,

4. zlepSit propagéciu ciefov stratégie rozvoja uradu pre zamestnancov, zverejfiovat vysledky priebeznych,
komplexnych hodnoteni, rieSenie rizik, Uloh a aktivit akéného planu pre zamestnancov, dopinit formu
vykazovania vysledkov priebeznych hodnoteni (vykonavanych po€as danych rokov) a komplexnych hodnoteni
(realizovanych k decembru prislusného roka) vzhladom k tomu, ze akény plan pre roky 2023 — 2025 bol
vypracovany na trojroéné obdobie,

5. dodrziavat povinnosti vyplyvajuce z Ulohy 4/5/2023 Kolégia predsedu zo diia 3-4.7.2023 organizovat porady
oddeleni, odborov a sekcii a zapis zverejiovat v KIS.

Cislo vnutorného auditu: 4/2023

Ciele vnutorného auditu: Overenie zakonnosti a spravnosti Uctovania benefitov a ostatnych vydavkov zo sociélneho
fondu a vyhodnotenie ich vyuzivania zamestnancami NKU SR.
Celkovy pocet nedostatkov: 0

Celkové suma navrhnutych sankcii v eurach: 0
Opatrenia: 0

Navrhy na zlepSenie:

Boli naformulované navrhy na zlepSenie, ktorych implementécia sa odpori¢ala najneskor do 31.03.2024. Tykaju

sa ukotvenia zodpovednosti za hospodarenie s prostriedkami SF a zvySenie informovanosti zamestnancov

v stvislosti s vyhodnocovanim vyuZivania socialnej politiky v podmienkach NKU SR:

1. v Organizatnom poriadku ¢l. 11 ods. 2 pism. n) text: ,zodpovedd za realizaciu socialnej politiky Uradu
a starostlivosti 0 zamestnancov vratane plnenia ustanoveni kolektivnej zmluvy pre zamestnancov Uradu
a Cerpania rozpoCtu socialneho fondu uradu“ vhodne doplnit' o skuto€nosti overené vnutornym auditom:
Lpripravuje podklady na tvorbu a Cerpanie prostriedkov socialneho fondu a zodpoveda za hospodarenie
s prostriedkami socialneho fondu®,

2. v ramci Navrhu zavere¢ného Uctu kapitoly 08 - Najvy3ssi kontrolny urad Slovenskej republiky (okrem sumy
o socialnom fonde) vhodnym spbsobom prezentovat aj ostatné sumy vynalozené na realizaciu socialne;
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politiky Uradu a starostlivost 0 zamestnancov, napriklad obdobnym postupom, ako sa uvadza priemerna
mesatna mzda zamestnancov (bez platov Ustavnych ¢initefov a pauSalnych néhrad),

3. naintranete v prieCinku DOKUMENTY K BENEFITOM zverejfiovat ro¢ny prehlad nefinanénych vyhod, sumy
finanénych benefitov uhradenych z rozpoétu kapitoly a z prispevkov zo SF, vratane plneni ustanoveni KZ NKU.

Externé kontroly/audit:

I Projekt: Refundacia mzdovych vydavkov opravnenych zamestnancov NKU v roku 2022, ITMS kéd
projektu: 301011CJG7

Administrativna finanéna kontrola ZoP ¢&. 301011CJG75001, ITMS kéd projektu: 30101 1CUBS

Organ vykonavaci kontrolu: Riadiaci organ pre OP TP, Sekcia OP TP a inych finanénych mechanizmov, Odbor
implementacie projektov OPTP.

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 27.2.2023

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: VV ramci ZoP &. 301011CJG75001 bude z narokovanych vydavkov vo vyske 88 878,76 EUR
po odpocCitani neopravnenych vydavkov v nadvaznosti na zistenie opravnena suma 88 695,51 EUR.

V ramci ZoP ¢&. 301011CJG75001 boli zistené nedostatky a to: v mesiaci 01/2022 narokova suma za 621 Poistné
do VZP a zaroved aj 623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni - neopravneny vydavok
vo vySke 183,25 EUR.

Administrativna finanéna kontrola ZoP ¢.301011CUB 5001, ITMS kéd projektu: 301011CUB8

Organ vykonévaci kontrolu: Riadiaci organ pre OP TP, Sekcia OP TP a inych finanénych mechanizmov, Odbor
implementacie projektov OPTP.

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 19.6.2023

Stav: ukoncené

Viysledok kontroly: RO OP TP navrhuje schvalit deklarované vydavky prijimatela v pinej vyske 95 182,69 EUR
(schvalené vydavky spifiajii poziadavky vyplyvajlce z legislativy EU a SR a st v sulade so Zmluvou o NFP

Administrativna finanéna kontrola ZoP &. 301011DMB35001

Organ vykondvaci kontrolu: Riadiaci organ pre OP TP, Sekcia OP TP a inych finanénych mechanizmov, Odbor
implementéacie projektov OPTP.

Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 24.11.2023

Stav: ukoncené

Vysledok kontroly: V ramci ZoP ¢. 301011DMB35001 bude z narokovanych vydavkov vo vyske 43 853,68 EUR
po odpogitani neopravnenych vydavkov v nadvaznosti na zistenie opravnena suma 42 510,63 EUR. V ramci ZoP
¢. 301011CJG75001 boli zistené nedostatky a to: nebol ponizeny vymeriavaci zéklad- neopravneny vydavok
vo vySke 1 345,05 EUR

1. Na zaklade zaslanych Ziadosti o platbu boli v roku 2023 Riadiacim organom OP EVS vykonané
kontroly na projekty :

1. Projekt: Zvysenie kybernetickej bezpeénosti NKU SR,
Kod projektu v ITMS2014+ : 311071BVA4

Administrativna finanéna kontrola ZoP &. 311071BVA43001 - Predfinancovanie

Orgéan vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 16.03.2023

Stav: ukoncené

Vysledok kontroly: Administrativna finan¢na kontrola - ZOP Schvalena v celej vyske 27 300,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni
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Administrativna finanéna kontrola ZOP &. 311071BVA4400101 - Ziétovanie predfinancovania
Organ vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 03.04.2023

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vyske 27 300,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZoP &. 311071BVA4300201- Predfinancovanie

Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 31.05.2023

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vy$ke 67 200,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZOP &. 311071BVA4400201 - Ziétovanie predfinancovania
Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 30.06.2023

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vyske 67 200,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Finanéna kontrola na mieste €. 52/2023/OPII
Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Prebiehala v diioch 25.4.2023

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 31.07.2023
Stav: ukonéené

Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZoP &. 311071BVA4300301- Predfinancovanie

Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 07.08.2023

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalen4 v celej vy$ke 21 000,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZOP &. 311071BVA4400301 - Ziiétovanie predfinancovania
Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 08.09.2023

Stav: ukoncené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vy$ke 21 000,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZoP &. 311071BVA4300401- Predfinancovanie

Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 10.11.2023

Stav: ukoncené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalen4 v celej vy$ke 14 000,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZOP &. 311071BVA4400401 - Ziétovanie predfinancovania
Organ vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 30.11.2023

Stav: ukoncené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vyske 14 000,00 eur
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Zistené nedostatky: Bez zisteni

2. Projekt: Modernizacia informaéného systému Webové sidlo Najvyssieho kontrolného tGradu SR
Kod projektu v ITMS2014+ : 311071CQH6

Standardna ex post kontrola verejného obstaravania &. V090975830

Organ vykonavaci kontrolu: Ministerstvo dopravy a vystavby Slovenskej republiky
Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 15.11.2023

Stav: ukonéené

Vysledok kontroly: schvalené

Administrativna finanéna kontrola ZoP ¢. 311071CQH300101- Predfinancovanie

Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 08.12.2023

Stav: ukonéené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vyske 491 076,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanéna kontrola ZOP &. 311071CQH64001 - Ziétovanie predfinancovania
Orgén vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 21.12.2023

Stav: ukonéené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vyske 491 076,00 eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni
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Hlavny monitorovatel’

Monitorovacia sprava programovej Struktury k datumu 31.12.2023
08 - Najvyssi kontrolny urad SR

NKU SR

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2023

Upraveny rozpocet

Skutoc¢nost’ do

k 31.12.2023 31.12.2023
Statny rozpoéet 13 903 439 16 022 503 16 017 137
-> prostriedky kapitoly 13 903 439 15 167 045 15161 679
-> prostriedky EU 0 647 802 647 802
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 207 656 207 656
- Rozpocet kapitoly 13 903 439 14 764 159 14 758 962
- Rozpocétové prostriedky kapitoly 13 903 439 14 376 581 14 371 383
- Prostriedky Eurdpskej unie (podla § 2 pism. e) zakona ¢. 523/2004 Z. z.) 0 384 980 384 980
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 384 980 384 980
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 2598 2598
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 2598 2598
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 1258 344 1258 176
- Zo $tatneho rozpoctu 0 790 464 790 296
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2021 (nevycerpané prostriedky z r. 2021) 0 22 506 22 506
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2022 (nevycerpané prostriedky z r. 2022) 0 767 957 767 790
- Prostriedky Eurdpskej unie (podla § 2 pism. e) zakona ¢. 523/2004 Z. z.) 0 262 822 262 822
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 262 822 262 822
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 205 057 205 057
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 205 057 205 057
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 13 903 439 16 022 503 16 017 137
A 06S Nezavisla kontrolna ¢innost’ 12 928 873 13 790 160 13784 795
a) 06S05 - Nezavisla kontrolna &innost NKU SR 12928 873 13 555 278 13549913
b) 06S06 - Operacny program Efektivna verejna sprava 0 8493 8493
1. 0650601 | - OP EVS Spitkové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych tvarov 0 8493 8493
c) 06S07 - Operacny program Technickd pomoc 0 226 389 226 389
1. 0650701 | - Refundacia mzdovych vydavkov zamestnancov NKU SR 0 226 389 226 389
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako ic¢astnik medzirezortného programu
B 0EJ09 Informaéna spoloénost 2014 - 2020 - MF SR - NKU SR 0 620 576 620 576
Gestor: Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR
1. 0EJ0902 | - Zvysenie kybernetickej bezpeénosti NKU SR 0 129 500 129 500
2. 0EJ0903 | - Modernizécia informacného systému Webové sidlo NKU SR 0 491076 491 076
C 0EKO07 Informacné technolégie financované zo statneho rozpoctu — Najvyssi kontrolny urad 974 566 1611767 1611767
Gestor: Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR
1. 0EKO0701 | - Systémy vnutornej spravy 95 941 73 365 73 365
2. 0EK0702 | - Specializované systémy 5310 6138 6138
3. 0EKO0703 | - Podporna infrastruktira 192 384 188 111 188 111
4. 0EK0704 | - Kontrolérsky informacny systém NKU SR 680 931 1340 552 1340 552
5. 0EK0705 | - Kyberneticka bezpeé¢nost NKU SR 0 3600 3600

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06S - Nezavisla kontrolna ¢innost’

Zamer:

Napomahanie lepSiemu hospodareniu s verejnym majetkom.

Vytlacené dna: 15.03.2024
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Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 12 928 873 13 376 911 13371713
131L - Zo Statneho rozpoctu z r. 2021 (nevycerpané prostriedky z r. 2021) 0 22 506 22 506
131M - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2022 (nevycerpané prostriedky z r. 2022) 0 155 861 155 694
1AC1 - Eurépsky socialny fond 0 5895 5895
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 1040 1040
1AC3 - Europsky socialny fond — pro rata 0 1558 1558
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 185775 185775
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 32 804 32 804
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 7 810 7 810
3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 0 0
Spolu 12928 873 13 790 160 13784 795
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Turkovicova
Monitorovanie schvalil: Turkoviovéa
06S05 - Nezavisla kontrolna &innost NKU SR
Zamer:
Napomahanie lepSiemu hospodareniu s verejnym majetkom.
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 12 928 873 13 376 911 13 371713
131L - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2021 (nevycerpané prostriedky z r. 2021) 0 22 506 22 506
131M - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2022 (nevycerpané prostriedky z r. 2022) 0 155 861 155 694
Spolu 12 928 873 13 555 278 13 549 913

Ciel 2:

Realizovat nezavislu kontrolnd ¢innost v zmysle schvaleného planu kontrolnej ¢innosti v silade s medzinarodne uznavanymi kontrolnymi Standardmi.

Monitorovanie ciela:
Dosiahnuté hodnoty v 2023:

NKU SR si v roku 2023, v suvislosti s implementaciou Stratégie rozvoja dradu na roky 2023 — 2025, stanovil aj strategické ciele, ktorych plnenie monitoruje
prostrednictvom vykonnostnych ramcov, ktoré su charakterizované konkrétnymi meratelnymi ukazovatelmi. Pre programové rozpoétovanie na roky 2023 — 2025 v
podprograme 06S05 — Nezavisla kontrolna ginnost NKU SR je sledovanych pét vykonnostnych ukazovatelov:
A — Hodnota za peniaze — prinosy vs naklady: pomer zdrojov meranych cez FTE ekvivalent na jednotlivé kontroly zoradené pola vnimanej vyznamnosti
B — Podiel vykonnostnych kontrol (%): interny vypocet podielu vykonnostné kontroly a vykonnostné kontroly s prvkami suladu zo vSetkych kontrol

C — Dosiahnuté Uspory — energie (bazicky index): zmena dosiahnutych Uspor energii (spotreba elektriny a plynu v technickych jednotkach

D — Dosiahnuté Uspory — vzdelavanie (%): podiel interne, memorandovymi partnermi a projektami zabezpe€enych vzdelavani zo vSetkych vzdelavani
E — Podiel vystupov, ktoré patria do strategickych oblasti (%): podiel kontrol + analyz v strategickych oblastiach ku vSetkym kontrolam + analyzam

Zdroj ziskavania udajov:

Vytlacené dna: 15.03.2024
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:Ayﬁ: Efekti\'ity A - Hodnota za peniaze - prinosy vs naklady
. ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan >1
Skutocnost’ 21
:\—/lpr Zysmdku B - Podiel vykonnostnych kontrol (%)
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 40
Skutoénost 0
Typ:  Vystupu . L . PR
W o C - Dosiahnuté Uspory - energie (bazicky index)
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan <86,5
Skutocnost’ 72,1
Typ:  Vystupu : - 1o
YT D - Dosiahnuté uspory - vzdelavanie (%)
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 50
Skuto€nost’ 40
Typ:  Vysledku . , . . . s ‘o,
W o E - Podiel vystupov NKU SR, ktoré patria do strategickych oblasti (%)
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 70
Skutocnost’ 0

Komentar k programovej ¢asti:

Vykonnostné ukazovatele a planované hodnoty:

Rok 2023 bol prvym rokom pri zavadzani vykonnostnych ukazovatelov a nie su tak dostupné Udaje za predchadzajlce roky.

A — Hodnota za peniaze — prinosy vs naklady: hodnota ukazovatela znamena, Ze zdroje Uradu boli vynaloZené na kontroly s najva¢s$im dopadom (hodnota nad 1) a skuto¢na
hodnota koeficientu 2,1 predstavuje vysoku uroven planovania a smerovania zdrojov (FTE ekivalentov) na najvyznamnejsie kontroly

B — Podiel vykonnostnych kontrol (%): Planované ambicie pri ukazovateloch B a E sa nenaplnili z dovodu metodickej zmeny vypoétov oboch ukazovatelov po€as roka 2023. S
ohladom na uvedenu skutocnost’ pre rok 2023 neuvadzame dosiahnuté hodnoty.

C — Dosiahnuté Uspory — energie (bazicky index): podarilo sa naplnit plan, skuto¢na hodnota indexu 72,1 je o 14,4 b. nizSia ako planovana uspora na Urovni 86,5.

D — Dosiahnuté Uspory (%): planovana ambicia 50 % bola naplnena na 40 %. Pri¢inou bolo najma nerealizovanie naplanovanych aktivit z dévodu ¢asovej zaneprazdnenosti
internych lektorov.

E — Podiel vystupov, ktoré patria do strategicky oblasti (%): Planované ambicie pri ukazovateloch B a E sa nenaplnili z dévodu metodickej zmeny vypoctov oboch
ukazovatelov poc¢as roka 2023. S ohfadom na uvedenu skuto¢nost pre rok 2023 neuvadzame dosiahnuté hodnoty.

Monitorovanie vypracoval:  Turkovicova

Monitorovanie schvalil: Turkovi¢ova

06S06 - Operaény program Efektivha verejna sprava

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do

Zdroje financovania 2023 k 31.12.2023 31.12.2023

1AC1 - Europsky socialny fond 0 5895 5 895

1AC2 - Eurépsky socialny fond 0 1040 1040

1AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 1558 1558

3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 0 0

Spolu 0 8 493 8493

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06S0601 - OP EVS Spickové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych Gtvarov

Vytlacené dna: 15.03.2024 3/8




Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2023

Upraveny rozpocet
k 31.12.2023

Skutocnost’ do
31.12.2023

1AC1 - Eurdpsky socialny fond

5895

5895

1AC2 - Eurdpsky socialny fond

1040

1040

1AC3 - Europsky socialny fond — pro rata

1558

1558

3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata

0

0

Spolu

Oo|O|0O|O|O

8 493

8493

Ciel' 1:

Zabezpedit vzdelavanie zamestnacov analytickych utvarov a zvySovanie ich odbornych a analytickych schopnosti

Monitorovanie ciela:
Ukoncéené

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vysledku

MJ: podet

A - Pocet zamestnancov vyslanych na vybrané zahrani¢né vzdelavanie alebo staze

Bazicky rok R-3

2020

R-2

Rok 2021

R-1
2022

R
2023

R+1
2024

R+2
2025

R+3
2026

R+4
2027

R+5
2028

Plan 1

Skuto¢nost 1

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06S0602 - OP EVS Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za t€elom zvySovania kvality kontrolnej ¢innosti NKU SR

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06S07 - Operaény program Technicka pomoc

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2023

Upraveny rozpocet
k 31.12.2023

Skutocnost’ do
31.12.2023

3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja

185 775

185 775

3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja

32 804

32 804

3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata

7810

7810

Spolu

o|o|Oo|Oo

226 389

226 389

Ciel 1:

Zabezpecit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF

Monitorovanie ciela:
Ukoncené

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vystupu

MJ: X

A - Zabezpetit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF

R-3
2020

R-2
2021

Rok Bazicky rok

R-1
2022

R
2023

R+1
2024

R+2
2025

R+3
2026

R+4
2027

R+5
2028

Plan

ano

ano

Skuto¢nost

ano

ano

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06S0701 - Refundacia mzdovych vydavkov zamestnancov NKU SR

Vytlacené dna: 15.03.2024
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Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2023 k 31.12.2023 31.12.2023

3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 185775 185775
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 32 804 32 804
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 7 810 7 810
Spolu 0 226 389 226 389
Ciel 1: .

Zabezpecit' stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF
Monitorovanie ciela:

Ukonc&ené
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Vystupu . S B . I . . . . &
M- A - Zabezpedit' stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF

. X
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan ano

Skuto¢nost ano ano ano
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0EJ09 - Informaéna spoloénost’ 2014 - 2020 - MF SR - NKU SR
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2023

Upraveny rozpocet
k 31.12.2023

Skutocnost’ do
31.12.2023

1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja

379 085

379 085

3AA1 - Eur6psky fond regionalneho rozvoja

77 048

77 048

3AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja

80 494

80 494

3AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata

83 949

83 949

Spolu

o|Oo|O|O|O

620 576

620 576

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EJ0901 - Migracia KIS NKU SR a Webového sidla NKU SR do Vladneho cloudu

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EJ0902 - Zvysenie kybernetickej bezpeénosti NKU SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutoc¢nost’ do

2023 k 31.12.2023 31.12.2023

1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 9 339 9 339
3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 77 048 77 048
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 15 245 15 245
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 27 868 27 868
Spolu 0 129 500 129 500
Ciel 1:

Pocet nasadenych nastrojov na rozpoznavanie, monitorovanie a riadenie bezpe¢nostnych incidentov
Monitorovanie ciela:

Ukonc&ené
Zdroj ziskavania udajov:
Vytlacené dna: 15.03.2024 5/8




:Ayﬁ: Vyflidku A - Pocet nasadenych nastrojov na rozpoznavanie, monitorovanie a riadenie bezpecnostnych incidentov
: pocef
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 1 1 1 1
Skutocnost’ 1

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EJ0903 - Modernizacia informaéného systému Webové sidlo NKU SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2023 k 31.12.2023 31.12.2023
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 369 746 369 746
3AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 65 249 65 249
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 56 081 56 081
Spolu 0 491 076 491076
Ciel' 1: .
Sledovat a riadit objem vydavkov KIS NKU SR z hladiska jeho implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za u¢elom jeho zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:
Ukonc&ené
Zdroj ziskavania udajov:
Typ: _Efeklivity A - Modernizacia informaéného systému Webové sidio NKU SR
MJ: podet kusov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 75 80
Skuto¢nost 82
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0EKO7 - Informaéné technoldégie financované zo statneho rozpoctu — Najvyssi kontrolny urad SR
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
o g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 974 566 999 671 999 671
131M - Zo Statneho rozpoctu z r. 2022 (nevy&erpané prostriedky z r. 2022) 0 612 096 612 096
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
Spolu 974 566 1611767 1611767
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0EKO0701 - Systémy vnutornej spravy
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 95 941 73 365 73 365
Spolu 95 941 73 365 73 365

Ciel 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotlivé informa¢né systémy z hladiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za G€elom ich

zefektivnenia.

Monitorovanie ciela:
Ukoncené

Vytlacené dna: 15.03.2024
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Zdroj ziskavania udajov:

:Ayﬁ: :Efék:l\flty A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a udrzbu jednotlivych informaénych systémov.
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EKO0702 - Specializované systémy

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5310 6 138 6 138
Spolu 5310 6 138 6138
Ciel 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotlivé informacné systémy z hladiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za G€elom ich

zefektivnenia.

Monitorovanie ciela:
Ukoncéené

Zdroj ziskavania udajov:

:ij lEfe_k:i\fity A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a udrzbu jednotlivych informagnych systémov.
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EK0703 - Podporna infrastruktura

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

2023

Upraveny rozpocet
k 31.12.2023

Skuto€nost’ do
31.12.2023

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

192 384

188 111

188 111

Spolu

192 384

188 111

188 111

Ciel 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na podpornu infrastruktiru za ucelom ich zefektivnenia.

Monitorovanie ciela:
Ukonc¢ené

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Efektivity

MJ:  Jogicka

A - zefektivnené vyuzitie vydavkob zo SR na podporn infrastruktaru.

Rok Bazicky rok

R-3
2020

R-2
2021

R-1
2022

R
2023

R+1
2024

R+2

2025

R+3
2026

R+4
2027

R+5
2028

Plan

ano

ano

ano

ano

ano

ano

ano

Skutoénost

ano

ano

ano

ano

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené dna: 15.03.2024
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0EKO0704 - Kontroldrsky informaény systém NKU SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 680 931 728 456 728 456
131M - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2022 (nevycerpané prostriedky z r. 2022) 0 612 096 612 096
Spolu 680 931 1340 552 1340 552
Ciel 1: :
Sledovat a riadit objem vydavkov KIS NKU SR z hladiska jeho implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a Gdrzbu za u¢elom jeho zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:
Ukonc¢ené
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Efektivity . \ . N - . . - . .
B - Elektron.podania pre ob¢ana/podnikatela (sluzba _egov_438-podavanie staZznosti a podnetov pre NKU SR)
MJ: podet kusov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2021 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 70 75 80 80 80
Skuto¢nost 70 73 82
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0EK0705 - Kyberneticka bezpeénost’ NKU SR
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
L g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2023 k 31.12.2023 31.12.2023
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 3 600 3600
1AA1 - Eurodpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
Spolu 0 3600 3600
Ciel' 1: .
Sledovat vydavky NKU SR na implementéaciu opatreni na zabezpecenie kybernetickej a informac¢nej bezpec¢nosti.
Monitorovanie ciela:
Ukoncéené
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:_ Vystedku A - Pocet chranenych systémov ISVS.
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Plan 6 6 6 6
Skuto€nost 6
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
Dopliiujuca informacia:
Vytlacené dna: 15.03.2024 8/8




MIMNISTERSTVO

FINAMNCII Celkovy prehrad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2023 Tabulka 1 Strana 1/2
SLOVEMSKE] REPUBLIKY
Centralny konsolidaény systém (v tis. eur) E;;;;:J?enerovan'a 05.03.2024
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpodtu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR
% k
Ukazovatefl Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto€nost upravenému
rozpoctu
. |PRIJMY spolu 20 20 13 65,0%
A. Dariové prijmy 0 0 0 0,0%
B. Nedarové prijmy 20 20 13 65,0%
1. | Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 4 4 5 125,0%
2. | Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 1 0,0%
3. | Kapitalové prijmy 0 0 0 0,0%
4. | Uroky z tuzemskych Gverov, pozigiek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a &zio 0 0 0 0,0%
5.| Uroky zo zahraniénych uverov, pozigiek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0%
6. | Iné nedarové prijmy 16 16 7 43,8%
C. Granty a transfery 0 0 0 0,0%
1.| Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0%
2. | Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0%
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0%
4.| Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0%
Il. |VYDAVKY spolu 13 903 16 023 16 017 100,0%
A. Bezné vydavky 13 804 15132 15127 100,0%
1.| Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 8 580 8 603 8 603 100,0%
2. | Poistné a prispevok do poistovni 3135 3 146 3 146 100,0%
3.| Tovary a sluzby 1984 3076 3071 99,8%
4.|Bezné transfery 105 307 307 100,0%
z toho:
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0%
- Statnemu udelovému fondu 0 0 0 0,0%
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0%
- Obci okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 0 0 0 0,0%
- VysSiemu uzemnému celku okrem transferu na uhradu nakladov preneseného vykonu statnej s 0 0 0 0,0%
- Obc&ianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesti¢nému fondu 0 0 0 0,0%
- Na platené poistné za skupiny oséb ustanovené zakonom 0 0 0 0,0%
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0%




MIMNISTERSTVO

FINAMNCII Celkovy prehlad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2023 Tabulka 1 Strana 2/2
SLOVEMNSKE] REPUBLIKY
Centralny konsolidaény systém \I?;:gggenerovama 05.03.2024
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR
% k
Ukazovatel Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto&nost’ upravenému
rozpoctu
- Odvody do rozpoctu Eurépskej unie 0 0 0 0,0%
5. | Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uverom, p6zickou, navratnou finan¢nou 0 0 0 0,0%
vvpomocou a finanénym prendimom
B. Kapitalové vydavky 100 890 890 100,0%
. | Obstaravanie kapitalovych aktiv 100 890 890 100,0%
2. | Kapitalové transfery 0 0 0 0,0%
z toho:
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0%
- Verejnej vysokej skole 0 0 0 0,0%
- Obci 0 0 0 0,0%
- Vys8iemu uzemnému celku 0 0 0 0,0%
- Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam 0 0 0 0,0%
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0%
I.-l. | Prebytok (+), schodok (-) -13 884 -16 002 -16 004 100,0%




MIMNISTERSTVO

e FINAMCII Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2023 Tabulka 2 Strana 1/1
SLOVEMNSKE] REPUBLIKY
. R . . Datum generovania
Centralny konsolidacny systém (v tis. eur) vykazu-g 05.03.2024
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 08 Najvy3si kontrolny urad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
% k % k % k
Kéd a nézov . . . . . . . . . . . .
Schval?ny Uprav?ny Skuto&nost upravené Schval?ny Uprav?ny Skuto&nost upravené Schval?ny Uprav?ny Skuto&nost upravené
rozpocet rozpocet mu rozpocet rozpocet mu rozpocCet rozpocet mu
rozpoctu rozpoctu rozpoctu
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 13 804 15132 15127 100,0% 100 890 890 100,0% 13 904 16 022 16 017 100,0%
011 Vykonné a zakonodarné organy, financné a rozpocto 13 804 15132 15127 100,0% 100 890 890 100,0% 13 904 16 022 16 017 100,0%
0112 Financ¢né a rozpoctové zalezZitosti 13 804 15132 15127 100,0% 100 890 890 100,0% 13904 16 022 16 017 100,0%
SPOLU 13 804 15132 15127 100,0% 100 890 890 100,0% 13 904 16 022 16 017 100,0%




MIMNISTERSTVO

FINAMNCII Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2023 Tabulka 3 Strana 1/1
SLOVEMNSKE] REPUBLIKY
Centralny konsolidacny systém (v tis. eur) E;;;;:J?enerovan'a 05.03.2024
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR
Kod \ Schvaleny Upraveny . , % k .
EK Ukazovatel rozpocet rozpodet Skutoénost upravenému
rozpoctu
I PRIJMY spolu 0 0 1 0,0%
400 Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami 0 0 1 0,0%
v tom:
410 zo splatok tuzemskych uverov, pézi¢iek a navratnych finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0,0%
420 | zo splatok zahrani¢nych uverov, pézi€iek a navratnych finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0,0%
430 z predaja majetkovych ucasti 0 0 0 0,0%
440 z predaja privatizovaného majetku a prevadzaného majetku 0 0 0 0,0%
450 z ostatnych finanénych operacii 0 0 1 0,0%
500 Prijaté uvery, p6zicky a navratné finan¢né vypomoci 0 0 0 0,0%
510 Tuzemskeé uvery, pdzi¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0,0%
520 |Zahrani¢né uvery, p6zi¢ky a navratné financné vypomoci 0 0 0 0,0%
1. VYDAVKY spolu 0 0 0 0,0%
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami 0 0 0 0,0%
810 Uvery, pdzicky, navratné finanéné vypomoci, i¢ast na majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 0 0,0%
820 Splacanie istin 0 0 0 0,0%
v tom:
821 splacanie tuzemskej istiny 0 0 0 0,0%
822 |splacanie istiny kratkodobého uveru, pézicky a navratnej financnej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0,0%
823 splacanie istiny dlhodobého uveru, pézic¢ky a navratnej finanénej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0,0%
824 | splacanie finan¢ného prenajmu 0 0 0 0,0%
1.-11. Prebytok (+), schodok (-) 0 0 1 0,0%




Tabulka ¢.4

Strana: 1
Zavazné ukazovatele kapitoly Najvyssi kontrolny urad SR za rok 2023
Etapa: MUR 2023, Stav k datumu: 31.12.2023, Rozpocet: Upraveny, Skuto€nost: Skutoc¢nost MNX aktualizovana mesacne (v eur)
% %
Zévazné ukazovatele Sozpotet i skutoenost | Pl ho  upravensho
rozpoctu rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 20 000,00 20 000,00 12 652,34 63,26 63,26
z toho 11: 20 000,00 20 000,00 12 652,34 63,26 63,26
z toho 13: 0,00 0,00 X X
B. Prostriedky Eurdpskej unie 0,00 0,00 X X
z toho 11: 0,00 0,00 X X
z toho 13: 0,00 0,00 X X
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 13 903 439,00 16 022 502,69 16 017 137,33 115,20 99,97
z toho 11: 13 903 439,00 14 764 159,17 14 758 961,52 106,15 99,96
z toho 13: 0,00 1258 343,52 1258 175,81 X 99,99
z toho 72: 0,00 0,00 X X
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podla § 17
ods. :szlf‘:fa":i:f’ffo’ 2004222 g{;’:ﬁ’fgf’:&‘,’y . 13 903 439,00 15 374 700,31 15 369 334,95 110,54 99,97
odolnosti
z toho 11: 13 903 439,00 14 379 179,21 14 373 981,56 103,38 99,96
z toho 13: 0,00 995 521,10 995 353,39 X 99,98
z toho:
R by ok kepttoly (ko zdlrola 13 903 439,00 15 167 044,76 15 161 679,40 109,05 99,96
z toho 11: 13903 439,00 14 376 581,10 14 371 383,45 103,37 99,96
z toho 13: 0,00 790 463,66 790 295,95 X 99,98
z toho: 131 0,00 790 463,66 790 295,95 99,98
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0,00 207 655,55 207 655,55 X 100,00
z toho 11: 0,00 2 598,11 2 598,11 X 100,00
z toho 13: 0,00 205 057,44 205 057,44 X 100,00
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania (610), (kéd zdroja 8 579 824,00 8 586 336,00 8 585 874,19 100,07 99,99
111+11H+11UA)
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania aparatu Ustredného organu 8 579 824,00 8 586 336,00
(kod zdroja 111+11H+11UA)
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii,
podla prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR ¢&. 319 319
636/2022
z toho: aparat ustredného organu 319 osbb 319 0s6b
- administrativne kapacity rozpoctovych
organizacii osobitne sledované, podla prilohy 0 osbb 0 osbb X X
¢. 1 k uzneseniu vlady SR ¢. 636/2022
z toho: aparat ustredného organu 0 osbb 0 osbb X X
/:étgglﬁi'gxfo‘%dn?;‘y (700) (bez prostriedkov 99 800,00 890 263,66 889 906,70 891,69 99,96
z toho 11: 99 800,00 99 800,00 99 610,75 99,81 99,81
z toho 13: 0,00 790 463,66 790 295,95 X 99,98
z toho: kéd zdroja 111 99 800,00 99 800,00 99 610,75 99,81 99,81
S\H?aZISngWOvy a odolnosti — prostriedky na 0,00 0,00 X X
z toho 11: 0,00 0,00 X X

Tlacova zostava ( R01.319 ) vytvorena 28.02.2024, 12:29:51, pouzivatelom [ Maria Turkovitova ]




Tabulka ¢.4

Strana: 2
Zavazné ukazovatele kapitoly Najvyssi kontrolny urad SR za rok 2023
Etapa: MUR 2023, Stav k datumu: 31.12.2023, Rozpocet: Upraveny, Skuto€nost: Skutoc¢nost MNX aktualizovana mesacne (v eur)
% %
Zavazné ukazovatele Schvalgny Uprav%ny Skutocénost’ pIr!enla’ plnenla'a
rozpocet rozpocet schvaleného | upraveného
rozpoctu rozpoctu
z toho 13: 0,00 0,00 X X
B. Prostriedky podl'a § 17 ods. 4 zakona ¢.
523/2004 Z. z. 0,00 0,00 X X
(Podla § 17 ods. 4 zékona €. 523/2004 Z. z. je
rozpoctova organizacia
opravnena Cerpat tento limit do vySky
rozpoctovanych prijmov skuto¢ne
prijatych a je opravnena prekrocit' limit vydavkov
z dévodu dosiahnutia
vy$$ich ako rozpoétovanych prijmov.)
C. Pro_striedky z'rozpoétu Eurépskej L'm_ie a 0,00 647 802,38 647 802,38 X 100,00
prostriedky z Planu obnovy a odolnosti spolu
z toho 11: 0,00 384 979,96 384 979,96 X 100,00
z toho 13: 0,00 262 822,42 262 822,42 X 100,00
z toho:
C.1 prostriedky z rozpoctu Eurépskej unie 0,00 647 802,38 647 802,38 X 100,00
z toho 11: 0,00 384 979,96 384 979,96 X 100,00
z toho 13: 0,00 262 822,42 262 822,42 X 100,00
C.2 prostriedky z Planu obnovy a odolnosti 0,00 0,00 X X
z toho 11: 0,00 0,00 X X
z toho 13: 0,00 0,00 X X
D. Vydavky statneho rozpoctu na realizaciu
programov vilady SR a ¢asti programov vlady SR
06S Nezavisla kontrolna ¢innost’ 12 928 873,00 13790 160,15 13 784 794,80 106,62 99,96
z toho 11: 12 928 873,00 13 385 403,66 13 380 206,02 103,49 99,96
z toho 13: 0,00 404 756,49 404 588,78 X 99,96
z toho 72: 0,00 0,00 X X
0EJO09 Informacéna spolocnost’ 2014 - 2020 -
MF SR - NKU SR 0,00 620 576,00 620 576,00 X 100,00
z toho 11: 0,00 379 084,97 379 084,97 X 100,00
z toho 13: 0,00 241 491,03 241 491,03 X 100,00
z toho 72: 0,00 0,00 X X
0EKO07 Informacné technolégie financované
zo Statneho rozpoétu — Najvyssi kontrolny 974 566,00 1611 766,54 1611 766,53 165,38 100,00
urad SR
z toho 11: 974 566,00 999 670,54 999 670,53 102,58 100,00
z toho 13: 0,00 612 096,00 612 096,00 X 100,00
z toho 72: 0,00 0,00 X X

Tlacova zostava ( R01.319 ) vytvorena 28.02.2024, 12:29:51, pouzivatelom [ Maria Turkovitova ]
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